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Mielipide 015100 Martinlaakson kestävä keskusta kehityskuvasta 

 

Suomen Luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys haluaa jättää mielipiteen 

Martinlaakson kestävä keskusta -kehityskuvasta. Mielipiteessä on hyödynnetty 

kaavaselostuksen ja kaavakarttojen lisäksi yhdistyksen luonnonsuojeluryhmän 

4.9.2024 tekemää maastokatselmusta. 

 

 

Martinlaakson lisärakentamisesta 

 

Yhdistyksemme on huolissaan täydennysrakentamisen vaikutuksista Martinlaakson 

asukkaiden lähiluontoon. Myös kaupungin teettämässä kyselyssä martinlaaksolaiset 

pelkäsivät väljyyden ja vehreyden katoamista. Viihtyisyys vaatii väljyyttä ja 

luonnonmukaista luontoa. Suunnitelman tavoite lisätä viheralueita 10 prosentilla on 

hyvä, mutta viheralueiden toteuttaminen pelkästään puistomaisina ja rakennetuilla 

istutusalueilla ei ole kestävää. Jotta 10 prosentin lisäys olisi uskottava, sen pitäisi 

sisältää myös hoitamatonta tai vain kevyesti hoidettua kotimaista luontoa 

kotimaisine kasvilajeineen. Kiveyksellä ympäröidyt ja eritoten korotetut istutusalueet 

helposti kärsivät sekä kuivuudesta että paikoin tulvimisesta, eikä niiden vaikutus ole 

maaperää kunnostava ja monimuotoistava. Sama ongelma on kansien ja rakenteiden 

päälle tehdyissä istutuksissa, joihin esimerkiksi isojen puiden istuttaminen ei ole 

mahdollista. Ilmaston muuttuessa ja äärevöityessä kuivuuden, kuumuuden ja tulvien 

haasteet kasvavat.  

 

Rakennetut viheralueet ovat hyvä lisä, mutta eivät korvaa olemassa olevaa luontoa. 

Lisärakentamista tehtäessä olisi tärkeää säilyttää mahdollisimman paljon 

alkuperäistä puustoa ja maapohjaa. Tämä lisää asukkaiden terveyttä, tarjoaa 

viileämpää ja kosteampaa mikroilmastoa, auttaa pitämään yllä maan vesitasapainoa, 

ehkäisee ravinteiden huuhtoutumista ja lisää resilienssiä ilmastonmuutokseen. 

Mikäli hoitamaton luonto koetaan jonkun tahon toimesta epäsiistinä, tämä on 

viestinnällinen haaste, johon olisi hyvä panostaa. Se mikä on haitallista muulle 

luonnolle, on aina myös haitallista ihmiselle. 

 

 

 

 



 

 

Radan varren metsiköt 

 

Suunnitelmassa on esitetty rakentamista radan varrella oleviin metsiköihin, jotka on 

ympyröity alla näkyvässä kuvassa sinisellä. 

 

 

 
Kuva 1.  Pohjakuva lähteestä Martinlaakson kehityskuva OAS 06.08.2024 

 

Yhdistyksemme vastustaa rakentamista näille alueille. Radan länsipuolella olevassa 

metsikössä on kostea runsasravinteinen lehto, joka on vaarantunut luontotyyppi. 

Metsässä kasvaa monipuolinen puusto, joka koostuu muun muassa vaahteroista, 

haavoista, mantsurianjalopähkinöistä, raidoista, lepistä sekä pienistä tammista ja 

pähkinäpensaista. Luontotyypin edustavuus on kohtalainen, mutta metsällä olisi 

potentiaalia kasvaa todella hienoksi lehdoksi, jos se jätettäisiin rakentamatta ja 

alueella suoritettaisiin vieraslajitorjuntaa. Hulevesinoroissa kasvaa runsaasti 

jättipalsamia.  

 

Lehto on tärkeä kosteuden säilyttäjänä sekä hulevesien imeytysalueena ja 

puhdistajana. Lehto on myös metsälakikohde, vaikka metsälaki ei velvoitakaan 

asemakaava-alueella. Yhdistyksemme näkee kuitenkin, ettei meillä ole lehtoja 

haaskattavaksi ja lehdon tilaa ja ekologisia yhteyksiä pitäisi enemminkin kehittää ja 

ennallistaa, kuin pitää niiden heikentynyttä nykytilaa perusteena hakkuulle ja 

rakentamiselle. Hyväkuntoinen, vehreä ja viileä lehto toimisi asukkaiden  

virkistysalueena ja lisäisi alueen vetovoimaa.  

 

 

 



 

 

 
Kuva 2.  Vantaan karttapalvelu. Viherpuiston lehto. 

 

Radan itäpuolella olevalla metsällä ei ole samanlaista luontotyyppiarvoa kuin 

lehdolla, mutta se on korkeaa kosteahkoa sekametsää, jossa on muun muassa isoja 

haapoja. Radan varren metsät voisi yhdistää radan ali menevällä alikululla 

yhtenäiseksi viheralueeksi ja tehdä niihin kulkureitit. Näin Martinlaakso onnistuisi 

säilyttämään kaupunkikuvassaan luonnontilaista luontoa ja asukkaiden lähimetsän. 

 

 

Ystävällisin terveisin 

Sara Käkelä 
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